
Про порядок створення директоратів в апараті Міністерства оборони України

dep_624 від 2020.02.10

Статус: Акт чинний

Версія від: 10 лютого 2020

Набуття чинності:
10 лютого 2020 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

10.02.2020 № 30

Про порядок створення директоратів в апараті Міністерства оборони України

Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 року № 1034
“Деякі питання реформування державного управління”, та з метою своєчасного і якісного
виконання заходів зі створення директоратів в апараті Міністерства оборони України наказую:

1. Призначити відповідальними за формування:

Директорату стратегічного планування, воєнної та оборонної політик Міністерства оборони
України - начальника відділу управління змінами управління воєнної політики Департаменту
воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони України Троцького В. І.;

Директорату військової кадрової політики Міністерства оборони України - заступника начальника
управління - начальника відділу координації стратегічного планування ресурсів управління
стратегічного планування розвитку спроможностей Департаменту воєнної політики та
стратегічного планування Міністерства оборони України Павлючика О. В.;

#/document/17268081
#/document/17268081


Директорату військово-технічної політики Міністерства оборони України та Директорату
політики оборонних закупівель Міністерства оборони України - провідного експерта відділу (
цивільних експертів) Центру забезпечення службової діяльності Міністерства оборони та
Генерального штабу Збройних Сил України Переверзева А. Б.

2. Відповідальним за формування:

• до 14 лютого 2020 року оформити встановленим порядком та подати до Головного управління
майна та ресурсів заявки на отримання довідки про включення до Єдиного державного реєстру
підприємств, організацій та установ;

• до 14 лютого 2020 року розробити та надати до Департаменту кадрової політики Міністерства
оборони України проекти переліків змін до штату апарату Міністерства оборони України;

• до 14 лютого 2020 року подати до Головного управління оборонного планування Генерального
штабу Збройних Сил України заявки на виготовлення печаток та штампів відповідно до Інструкції
про порядок замовлення, виготовлення, поводження з печатками, штампами та атестатами
фельд’єгерсько-поштового зв’язку, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 28
листопада 2016 року № 644ДСК;

• до 20 лютого 2020 року розробити та надати на затвердження Міністру оборони України
проекти положень про директорати;

• до 27 лютого 2020 року опрацювати проекти наказів керівників директоратів щодо розподілу
основних завдань і функцій між структурними підрозділами директоратів;

• до 03 березня 2020 року розробити і затвердити службові обов’язки військовослужбовців;

• до 03 березня 2020 року розробити, погодити з Департаментом кадрової політики Міністерства
оборони України та надати на затвердження державному секретарю Міністерства оборони
України посадові інструкції фахівців з питань реформ, інших державних службовців;

• до 05 березня 2020 року, спільно з Юридичним департаментом Міністерства оборони України,
розробити та надати до Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України переліки
тестових питань на знання спеціального законодавства (не менш як 100 питань на знання не більш
як п’яти нормативно-правових актів за напрямом діяльності директорату, експертної групи) та
пропозиції щодо письмових ситуаційних завдань, які будуть запропоновані для розв’язання
кандидатам на заміщення посад фахівців з питань реформ;

• до 05 березня 2020 року надати до Департаменту кадрової політики Міністерства оборони
України пропозиції щодо переліку посад фахівців з питань реформ, які будуть заміщуватися за
конкурсом, черговості оголошення цих конкурсів;



• до 05 березня 2020 року підготувати та надати до Управління охорони державної таємниці
Міністерства оборони України пропозиції щодо внесення змін до Номенклатури посад
працівників Міністерства оборони України, перебування на яких потребує оформлення допуску та
надання доступу до державної таємниці разом із затвердженими службовими обов’язками
військовослужбовців та посадовими інструкціями державних службовців;

• до 10 березня 2020 року опрацювати та затвердити зведені номенклатури справ та погодити їх із
Галузевим державним архівом Міністерства оборони України;

• до 12 березня 2020 року надати, через Департамент інформаційно- організаційної роботи та
контролю Міністерства оборони України, доповіді державному секретарю Міністерства оборони
України про виконання зазначених заходів та пропозиції до проекту наказу про введення в дію
переліку змін до штату апарату Міністерства оборони України;

• після введення в дію переліку змін до штату апарату Міністерства оборони України надати до
Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України пропозиції щодо посад, які
будуть комплектуватися за переведенням, списки кандидатів для їх комплектування та необхідні
документи до призначення.

3. Директору Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України після введення в
дію переліку змін до штату апарату Міністерства оборони України:

- за погодженням із відповідальними за формування директоратів опрацювати умови проведення
конкурсів, накази про оголошення конкурсів та оприлюднити їх через особистий кабінет на
Єдиному порталі вакансій державної служби НАДС;

- внести необхідні зміни, на підставі затверджених положень про директорати, до наказу
Міністерства оборони України від 08 жовтня 2019 року № 520 “Питання Міністерства оборони
України” (зі змінами);

- опрацювати проекти наказів (по особовому складу) про призначення до директоратів
військовослужбовців, фахівців з питань, реформ та інших державних службовців, подати їх на
підпис відповідним посадовим особам.

4. Державному секретарю Міністерства оборони України:

- утворити конкурсну комісію для проведення конкурсів на посади фахівців з питань реформ (
крім посад генеральних директорів директоратів);

- забезпечити проведення співбесід з кожним кандидатом, запропонованим конкурсною комісією,
та визначити переможців конкурсу на посади фахівців з питань реформ (крім посад генеральних



директорів директоратів).

5. Начальнику Центру забезпечення службової діяльності Міністерства оборони та Генерального
штабу Збройних Сил України:

• до 5 березня 2020 року надати державному секретарю Міністерства оборони України пропозиції
щодо переліку приміщень для розміщення особового складу директоратів;

• організувати забезпечення конкурсної комісії засобами відеофіксації процедури конкурсного
відбору, необхідними меблями та комп’ютерною технікою;

• забезпечити підготовку приміщень директоратів, облаштування робочих місць технікою,
меблями, іншим обладнанням та устаткуванням.

6. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Загороднюк


